РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

от 30 июня 2011 года
                                                   № 6/55

	О Благодарственном письме
районного Собрания

Духовницкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение о Благодарственном письме районного Собрания Духовницкого муниципального района (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3.Признать утратившим силу решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 29.09.2006 года № 12/107 «О Благодарственном письме Духовницкого муниципального района».
4.Обнародовать данное решение в установленном законом порядке.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Приложение

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

Саратовской области

от 30 июня 2011 года № 6/55

Положение
О Благодарственном письме районного Собрания Духовницкого муниципального района
Благодарственное письмо районного Собрания Духовницкого муниципального района (далее-Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций за заслуги перед Духовницким  муниципальным районом.

1.Благодарственным письмом могут награждаться граждане, трудовые коллективы и организации, осуществляющие свою деятельность на территории Духовницкого муниципального района.

2.Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:
-трудовые и производственные достижения, вклад в развитие физкультуры, спорта ;
-значительный вклад в реализацию программ социально-экономического развития Духовницкого муниципального района;

-внесение пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию больниц, школ, культурных и спортивных учреждений и других социально важных объектов,  памятников культуры Духовницкого муниципального района, благоустройство;

-успехи в организации предпринимательской деятельности;

-содействие деятельности правоохранительных органов.

3.С ходатайством в районное Собрание Духовницкого муниципального района о награждении Благодарственным письмом могут обращаться депутаты районного Собрания Духовницкого муниципального района, органы местного самоуправления муниципальных образований Духовницкого муниципального района, должностные лица органов местного самоуправления муниципальных образований Духовницкого муниципального района, трудовые коллективы и руководители организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Духовницкого муниципального района (далее-инициатор награждения).

Ходатайство о награждении Благодарственным письмом должно содержать обоснования представления к награждению и предложения о дате и месте его вручения награждаемому.

Ходатайство о награждении Благодарственным письмом направляется
в районное Собрание Духовницкого муниципального района не позднее чем за 20 дней до предполагаемой даты вручения.

4.Председатель районного Собрания Духовницкого муниципального района направляет для рассмотрения ходатайство о награждении Благодарственным письмом в комитет по социальной политике и общественным отношениям районного Собрания Духовницкого муниципального района. Комитет в срок до 10 дней рассматривает представленные документы и принимает решение о поддержке или отклонении ходатайства о награждении Благодарственным письмом. Решение комитета и соответствующий проект распоряжения районного Собрания направляются председателю районного Собрания.
Награждение Благодарственным письмом производится на основании распоряжения председателя районного Собрания Духовницкого муниципального района.

5.Отдел по организации деятельности районного Собрания Духовницкого муниципального района на основании решения (распоряжения) председателя районного Собрания о награждении Благодарственным письмом оформляет соответствующие документы, ведет учет, регистрацию награжденных и осуществляет контроль за его вручением.

6.В награждении Благодарственным письмом может быть отказано в случаях:

-отсутствия оснований, указанных в пункте 2 настоящего Положения;

-непредставления документов и нарушения сроков их предоставления, указанных в пункте 3 настоящего Положения.
7.Благодарственное письмо подписывается председателем районного Собрания Духовницкого муниципального района , а в его отсутствие по его поручению-секретарем районного Собрания и заверяется гербовой печатью.

8.Дата и место вручения Благодарственного письма определяются председателем районного Собрания с учетом предложений инициатора награждения.

Вручение Благодарственного письма производится председателем районного Собрания или по его поручению секретарем районного Собрания, депутатом районного Собрания  на заседании районного Собрания либо непосредственно в органах местного самоуправления муниципальных образований Духовницкого муниципального района, в трудовых коллективах и организациях в торжественной обстановке.
9.При утере Благодарственного письма дубликат не выдается.